公益社団法人愛媛県理学療法士会 2021年度第 1回理事会議事録（要約）

                         日時  2021年 4月 6日 19:30～21:30

                         場所  Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂 良太

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）2021 年度愛媛呼吸リハビリテーション勉強会への広報依頼

２）愛媛県 OT士会より 第２２回公開講座「高次脳機能障害を有する方の自動車運

転再開に向けた取り組み」に関する後援依頼

３）大塚製薬 ZOOM セミナーの広報依頼

４）臨床歩行分析研究会の広報依頼

５）広報規定の見直しに関して

６）臨床実習指導者講習会 講師・ファシリテーターの選出に関して

７）総会、新人オリエンテーション、特別研修会のスケジュール・議題の確認

８）ジョギング教室講師依頼に関して

決議

      １）広報する。

２）後援の方針で決定。

３）スポーツ支援部内で広報する。ホームページへの記載はなし。

４）広報を断る方針で決定。

５）2021 年の 4 月より日本理学療法士協会の後援は広報に関する基準から外すこと

に決定。

６）尾坂理事・青木理事・百田部長・金並部長の 4 名を士会から推薦する。

７）総会の議題は例年通りで実施する。特別研修会は議題に応じて会員参加型の講演

を実施予定。

８）スポーツ支援部で依頼を受ける方針。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術局学術部

議題

  １）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の開催日について

     ２）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の開催方法について

     ３）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の会場について

４）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の講師について

決議

     １）2022年 3月 13日に開催する方針で決定。今後も 3月第 2週で開催する方針。

２）ハイブリッド（会場とリモート参加）での開催で進めて、コロナウイルスの感染

拡大状況に応じて、完全 WEBとして進めていく。

３）今年度と同じプログレッソイベントルームで進める。フリースペース ジョー・

プラに有線 LANが設置されれば、再度検討する。

４）県外講師も候補として検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 学術局教育部

議題

  １）第 49回四国理学療法士学会 査読員の推薦について

    決議

      ２）査読者リストのメンバーで推薦する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 表彰委員会

議題

  １）令和 2年度県士会賞について

決議

      １）近藤正太氏(三津整形外科病院)、渡部浩二氏(愛媛労災病院)、岩崎洋子氏(JCHO

宇和島病院)、吉武喜美雄氏(吉野病院)の 4 名で決定。総会への参加は希望を確認

する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワーク上での審議事項について

２）組織運営協議会（拡大）の報告事項

３）2020 年度下半期理事職務執行状況報告の提出依頼

４）臨床実習指導者講習会の進捗状況の報告

  2. 学術部

１）新演題管理システム説明会の報告

２）令和 2年度第 25回愛媛県理学療法士会学術集会の報告(ハイブリッド開催)

３）令和 3年度第 26回愛媛県理学療法士会学術集会について

3. 職能局 医療介護報酬部

      １）令和 4年度診療報酬改定に向けた検討会(最終)について

２）2021 年度介護報酬改定研修会（日本理学療法士連盟主催）の報告

  4. 職能局 地域包括ケア推進部

１）砥部町介護予防教室について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）宇和島市地域ケア会議での今年度振り返りと来年度実施について

４）松山市ケアプラン検討会について

５）西条市介護予防事業について

６）松前町介護予防事業について

   5. 社会局 公益事業部

１）お仕事フェスタ 2021について

  6. 社会局 スポーツ支援部

      １）メディカル研修事業について

      ２）障害者スポーツ支援事業について

    7. 地域局 東予地区

      １）2020 年度東予地区ブロック会議

    8. 地域局 中予地区

      １）中予地区支部長会議報告

    9.  50 周年記念事業準備委員会

      １）50周年記念事業に関する準備状況について

    10. 愛媛県リハビリテーション専門職協会

      １）役員改選について

      ２）令和 3年度リハビリテーション専門職広域派遣調整事業委託契約締結について

次回理事会開催日 5月上旬予定   ※Web会議予定

                       以上